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Przybliżenie tematyki bezpieczeństwa w Internecie już od 

najmłodszych lat, pozwala na wyrobienie w dzieciach dobrych 

nawyków, a tym samym zmniejsza ryzyko zostania ofiarą cyfrowego 

świata w przyszłości. 

 

Korzystania z internetu trzeba się nauczyć – lecz nie tak jak gry na 

gitarze czy w piłkę nożną. W internecie jeden błąd może kosztować 

naprawdę dużo i prowadzić do poważnych problemów. Dlatego 

jeszcze przed rozpoczęciem korzystania z sieci, warto dowiedzieć się, 

jakie zagrożenia można w niej spotkać i jak ich uniknąć. 
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Internet nie zawsze jest miejscem bezpiecznym dla dziecka.  

Najczęstsze zagrożenia w sieci to dostęp do treści nieodpowiednich dla osób 

niepełnoletnich, cyberprzemoc, zawieranie przez dziecko nieodpowiednich 

znajomości i naruszenie prywatności. 

 

 

Sieć internetowa jest pełna treści nieodpowiednich dla dzieci, takich jak wulgaryzmy, przemoc, 

pornografia, materiały rasistowskie i dyskryminujące. Rodzice są często nieświadomi tego, co 

ich pociecha ogląda w internecie. Dobrym rozwiązaniem jest zainstalowanie programów 

filtrujących i blokad rodzicielskich – dzięki nim dorośli mają większą kontrolę nad aktywnością 

dziecka w sieci. 

W mediach społecznościowych, takich jak Facebook czy Instagram najczęściej dochodzi do 

cyberprzemocy, czyli nękania, obrażania, publikowania ośmieszających zdjęć i filmów. 

Nawiązywanie kontaktu z nieznajomymi użytkownikami internetu może też grozić tym, że 

dziecko stanie się ofiarą wyłudzeń, molestowania seksualnego czy innych przestępstw. Rodzice 

powinni tłumaczyć dziecku, że internetowe znajomości trzeba zawierać ostrożnie. 

 

Nieświadome dziecko może udostępniać w internecie prywatne dane, takie jak adres i numer 

telefonu. Zdarza się również, że przestępcy próbują zdobyć poufne informacje, hasła, PIN czy 

numery kard kredytowych. Należy uczulać dzieci na takie sytuacje i tłumaczyć, żeby nie 

udostępniały niczego obcym. 
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KKKAAARRRTTTYYY   PPPRRRAAACCCYYY   
   

Na monitorze komputera narysuj swoją ulubioną zabawkę 
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Odkoduj cyferki  
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Połącz kropki, pokoloruj obrazek  
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